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Vážení spoluobčané, 

zimu máme pomalu za sebou a s přibývajícími dny se stále více otepluje. Zanedlouho se 

nedočkavci vrhnou do jarních prací. Opět začne ten pracovní kolotoč, nejprve s úklidem a potom 

zakládáním sadby. Nejinak tomu bude i na obci. Postupně se dávají dohromady projektové přípravy 

na chodník ke hřbitovu, příjezdová komunikace do pařníků. Věřte, není to jednoduché, vše sladit se 

současnou legislativou a stavem uvedeným v katastru nemovitostí. Snad se vše podaří v tomto roce 

připravit do stavebního povolení. První, co přijde na řadu, bude chodník ke Krejcarovým od krámu. 

S firmou COOP byla smlouva uzavřena, tak jen aby vše pokračovalo bez problémů dál. Co se týká 

Územního plánu, tak se pokračuje dále. V současné době se čeká na odpovědi obeslaných 

projektových kanceláři k této zakázce. 

Až na malé nesrovnalosti jsme zvládli vývoz komunálního odpadu v zimním období. Jak jistě 

všichni sledujete tisk a televizi, tak o odpadech se mluví neustále v souvislosti se snižováním 

skládkování a zvyšujícím se podílem recyklace odpadu. Čím dříve si zvykneme třídit, tím lépe, to pro 

nás bude. Až se vše začne řešit opravdu natvrdo, bude již pozdě. Vánoce jsou dávno za námi, ale 

dárky dostávám neustále. Tu televizi pod vánočním smrkem u KD, tu pytle s odpady po příkopech, 

komunální odpad v papíru atd. Asi to patří k životu a někteří jsou prostě nenapravitelní. Začínám 

věřit tomu, že to již nedělají místní, ale nelze dávat všude pozor, kde se co vyskytne.  Věřím tomu, že 

se situace zlepší, protože jinak by nemělo cenu se tím zabývat. S nástupem jara se řada odpadu schová 

a bude to již veselejší.  

Škola běží zatím bez problémů, snažíme se všechny problémy s provozem vyřešit průběžně. Jen 

bych měl prosbu na vás rodiče. Připadá mi při návštěvě školy, že vás moc nezajímá, co nosí na sobě 

vaše děti. Za krátkou dobu se ze školy stává skladiště bot, přezůvek a ošacení. Je s podivem, že to 

nikomu nechybí. Neřeknu, když je to tam den, ale ono to tam zůstává skoro celý rok. Někteří by měli 

asi trávit větší čas venku, kde by se vybláznili a nedělali problémy v budově školy. Nebyli jsme jiní to 

je pravda. Řekne se, byla jiná doba, to je taky pravda. To, co se ale děje dnes, někdy překračuje meze 

– odstraněné kryty topení, vytrhané hmoždinky i se šrouby ze zdi, tak to mi prostě nedá se o tom 

nezmínit.  

S nástupem teplejšího počasí vám přeji i klidný průběh jarních prací.  

Karel Bičík, starosta obce 

 

NAŠI JUBILANTI 

75 let pan Petráček Jiří     75 let pan Vlastimil Salaba 

70 let pan Miroslav Pelc     65 let paní Milena Paldusová 

60 let pan Šulc Václav     50 let pan Jiří Roubal 

Jubilantům upřímně blahopřejeme a do dalších let přejeme hodně zdraví, štěstí, lásky a spokojenosti. 

 

AKCE V KULTURNÍM DOMĚ 

PÁ 1. 3. výroční členská schůze SPOLEK ZAHRÁDKÁŘŮ 

SO 9. 3. koncert „HARLEY“ 

NE 17. 3. dětský karneval 

SO 23. 3. taneční 

PÁ 29. 3. taneční 

NE 31. 3. taneční 



CVIČENÍ JÓGY 
Cvičení jógy pokračuje v březnu v pátek 8. března v MŠ od 16.30 hodin. 

 
ZPRÁVA KNIHOVNY 
Knihovna bude otevřena každou středu od 14 do 17 hodin. 

 

OZNÁMENÍ 

Od 4. 3. do 8. 3. nebude možno zajistit svoz k lékaři z důvodu čerpání jarních prázdnin a opravy auta. 

Děkujeme za pochopení. 

Od středy 6. 3. 2019 do pátku 8. 3. 2019 je ordinace MUDr. Trněného uzavřena. Sestra Vodrážková 

bude přítomna. Akutní případy ošetří MUDr. Koucký. 

Ve čtvrtek 14. 3. 2019 bude ordinace otevřena 8: 00 - 11:00. 

Děkujeme za pochopení. 

 

POZVÁNKA DO DIVADLA 

Spolek Sezemice MB a DS Tyl Mnichovo Hradiště vás zvou na komedii „ŽENSKÁ NA KRKU“, 

v sobotu 2. 3. 2019, sál v Sezemicích. Začátek představení 19:30, vstupné 80,-Kč. 

 

POZVÁNÍ 
Zveme všechny pěnčínské ženy na setkání do salonku restaurace v KD dne 14. 3. 2019 od 18:00. 

Občerstvení si hradí každý sám. 

 

DĚTSKÝ KARNEVAL 

SDH Pěnčín srdečně zve všechny děti na dětský karneval, který se koná v neděli  

17. března od 14 hodin v kulturním domě.  

Připraveny jsou soutěže o ceny, bohatá tombola a nebude chybět ani vyhlášení nejlepších masek. 

Vstupné dobrovolné. 

 

POZVÁNKA NA VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ 
Veřejné zasedání zastupitelstva se koná ve čtvrtek 14. 3. 2019 od 19 hodin v salónku restaurace. 

Program jednání: 

Zahájení a schválení programu, smlouva o zřízení věcného břemene, inventarizace majetku obce k 31. 

12. 2018, závěrečný účet obce a zpráva o přezkoumání hospodaření za rok 2018, účetní uzávěrka obce, 

různé, diskuse, usnesení. 

 

Pozvánka na valnou hromadu TJ Sokol Pěnčín 

TJ Sokol Pěnčín si dovoluje pozvat všechny své příznivce a členy na řádnou valnou hromadu, která se 

koná v sobotu dne 16. března 2019 od 18 hodin na hřišti v klubovně TJ Sokol Pěnčín. Občerstvení je 

zajištěno. 

 

100 let od založení Sokola v Pěnčíně 

Většina z nás o tom neví, někteří z Vás se to doslechli, ale ani jeden z nás u toho nebyl. Letos tomu 

bude 100 let od založení Sokola v Pěnčíně a místní TJ pro všechny své příznivce chystá oslavy hodné 

tomuto výročí. Jako předběžnou informaci Vám oznamujeme, že ve spolupráci s místními hasiči 

proběhne dne 15. 6. 2019 ve sportovním areálu oslava, jejíž součástí bude mimo jiné i přátelské 

fotbalové utkání, k němuž přislíbil účast tým hokejových Bílých tygrů Liberec. Jak jistě víte, místní 

fotbalisté i liberečtí hokejisté v současné době vévodí svým tabulkám a všichni doufáme, že v Pěnčíně 

budou k vidění i dva poháry pro vítěze z rozdílných soutěží i sportů. 

 



POPLATEK ZA ODVOZ POPELNICE A POPLATEK ZE PSA 

Prosíme, kdo ještě nemá uhrazen poplatek za odvoz popelnice, poplatek ze psa pro rok 2019, aby 

zaplatil dlužnou částku co nejdříve. Poplatky lze uhradit převodem: č. ú. 984857399/0800, nebo 

v hotovosti v pokladně OÚ. Děkujeme. 

 

POZVÁNKA A OZNÁMENÍ RESTAURACE „NA TRESTNÝ“ KD Pěnčín 

8. 3. 2019  přijďte se pobavit a oslavit MDŽ 

  - živá hudba v podání skupiny „CO TO JE“ 

  - dobré jídlo, pití, zábava 

  - pro dámy malá pozornost 

Vstupné: dobrá nálada a libovolné oblečení 

11. 3. 2019 z osobních a zdravotních důvodů-zavřeno 

16. 3. 2019 z důvodů konání dvou soukromých akcí-zavřeno 

27. 4. 2019  ROCK PÁRTY- koncert 

  DANGAR SIX – ANARCHIA 

  velký sál KD Pěnčín 

 

ZPRÁVY ZE ZŠ a MŠ 

Březen – první jarní měsíc přivítají děti ze ZŠ jarními prázdninami, které začínají 4. 3. a děti se vrátí 

do školních lavic 11. 3. Ve zbývajícím čase mimo běžnou výuku děti obou našich školských zařízení 

přivítají jaro vynesením Morany ze vsi a pomalu se budou připravovat na oslavu Velikonoc, které 

letos připadly na velmi pozdní termín. 

Žáci 2. a 3. ročníku zahájili kurz plavání. Jejich řady doplnilo několik prvňáčků. Kromě těchto 

běžných aktivit jsou pro žáky školy i školky připraveny i nějaké další doprovodné programy. 

 

Ihned na začátku dubna, to je 2. 4. se mezi 14. a 16. hodinou uskuteční zápis do první třídy místní ZŠ. 

K zápisu přijdou ještě jednou i děti, kterým v minulém roce byla školní docházka odložena. Zákonní 

zástupci s sebou přinesou svůj občanský průkaz a rodný list dítěte. Bližší informace budou ještě 

poskytnuty.       Mgr. Jana Seiwaldová, ředitelka PO ZŠ a MŠ 

 

NABÍDKA ZÁJEZDU 
V sobotu 16. 3. 2019 obec Radimovice ve spolupráci s Karolínou Pohořelou pořádá výlet na prohlídku 

Plzeňského pivovaru a Pivovarského muzea.  

Prohlédneme si autentická místa, kde se před 176 lety zrodilo proslulé Pilsner Urquell. Navštívíme 

jednu z nejmodernějších stáčíren a kapacitou 120 000 lahví za hodinu. Poznáte suroviny, ze kterých se 

pivo Pilsner Urquell vaří a uvidíme srdce pivovaru – tři varny napříč stoletím. Vrcholem prohlídky je 

degustace nefiltrovaných a nepasterizovaného piva načepovaného přímo z ležáckých dubových sudů  

v historických sklepích.  

Další zastávkou našeho výletu je Pivovarské muzeum. Expozice představuje nejstarší historii města 

Plzně, rozvoj řemesel, vznik a rozmach cechů, počátky a vývoj pivovarnictví, sladovnictví, bednářství, 

povoznictví a pohostinství. Odhalíme tajemství výroby a podávání piva od věků dávno minulých. 

Prohlédneme si sladovnu, takzvaný hvozd, valečku, laboratoř i sklepy A uvidíme pivní korbely ze 

skla,  

keramiky a cínu, kolekce pivních lahví a další sběratelské kuriozity.  

Cena vstupného na prohlídku Plzeňského pivovaru je 250,- Kč / osobu. Cena vstupného do  

Pivovarského muzea je 90,- Kč / osobu – počet míst je omezený na 35 osob.  

Občané s trvalým pobytem hradí příspěvek na dopravu ve výši 150,- Kč a přespolní občané za  

dopravu uhradí 200,- Kč.  

Při rezervaci mají výhradní přednost občané s trvalým pobytem a osoby trvale žijící v Obci  

Radimovice. Přespolní zájemci budou zapsáni jako náhradníci.  

Čas odjezdu plánujeme na 7.00 a příjezdu přibližně okolo 19.00.  

Rezervace, platba vstupného a dopravy je nutná nejpozději do 4. 3. 2019 na obecním úřadě. 



Koncert 

QUEENIE-Word Queen tribute band (Pěnčín u Turnova) 10. 5. 2019 
Jedna z nejuznávanějších tribute band legendární Queen míří do Turnova! 

Zažijete Bohemian Rhapsody na živo v KD v Pěnčíně u Turnova! 

Po dlouhém očekávání se kapely Queenie dočkáme i na Turnovsku. Březen a duben stráví kapela na turné 

v Belgii, Švédsku a Kostarice, ale hned po návratu rozjedou svou velkolepou show v Pěnčíně u Turnova. Stejně 

jako divácky nejúspěšnější film“ Bohemian Rhapsody“ vyprodává české kinosály, tak i kapela QUEENIE 

vyprodává jeden kulturní dům za druhým nejenom napříč celou republikou, ale i daleko za jejími hranicemi. 

Proto s nákupem vstupenek příliš neotálejte. 

Jako hosté večera vystoupí: THE BEATLES VETERAN CLUB 

(skladby legendární liverpoolské čtveřice v podání jičínsko-turnovské kapely) 

Vstupenky v předprodeji: 

- v síti TicketLIVE: https://www.ticketlive.cz/cs/event/queenie-10-05-2019 

- v Turnově Trafika u Vildy (Skálova ulice) 

- na Obecním úřadě v Pěnčíně 

Cena: 350,- Kč v předprodeji 

 

NABÍDKA 

Prodám dřevo na topení. Bližší informace na telefonním čísle 731 405 945. 

 

PRODEJ KUŘIC 
V sobotu 16. 3. 2019 v 16:30 u obecního úřadu se uskuteční prodej nosných kuřic ve stáří 19 týdnů, 

cena 160,- Kč. Barva červená a černá. 

Možno objednat: 569 489 358, svoboda.lucice@seznam.cz 

 

POZVÁNKA 

Obecní úřad LAŽANY pořádá zájezd na výstavu „ZEMĚDĚLEC 2019“ VE ČTVRTEK 21. 3. 2019. 

ODJEZD V 7,45 z Lažan. 

Závazné přihlášky do 15. 3. 2019 na OÚ v Lažanech- tel: 485 146 112,737 625 795. 

 

Rozpis mistrovských zápasů jaro 2019 

 Datum a čas den Domácí Hosté 
 23.03.2019 15:00 sobota Sokol Pěnčín Vratislavice nad Nisou 
 31.03.2019 16:00 neděle Spartak Chrastava B Sokol Pěnčín 
 06.04.2019 16:30 sobota Sokol Pěnčín TESLA Stráž nad Nisou 
 14.04.2019 16:30 neděle SK Žibřidice Sokol Pěnčín X 

20.04.2019 17:00 sobota Sokol Pěnčín Dynamo Holany 
 27.04.2019 14:00 sobota Slovan Vesec Sokol Pěnčín 
 05.05.2019 17:00 neděle Doksy B Sokol Pěnčín 
 08.05.2019 17:00 středa Jablonné v Podještědí Sokol Pěnčín 
 11.05.2019 14:00 sobota Sokol Pěnčín Slavoj Dubá 
 18.05.2019 17:00 sobota LOKO Česká Lípa Sokol Pěnčín 
 25.05.2019 17:00 sobota Sokol Pěnčín FK Cvikov 
 02.06.2019 14:00 neděle Sokol Rozstání  Sokol Pěnčín 
 08.06.2019 17:00 sobota Sokol Pěnčín FC Kamenice 
 X - označené se ještě může změnit 

   

Uzávěrka příspěvků do zpravodaje je vždy 25. v měsíci, příspěvky můžete zasílat na email: 

obecni.urad@pencin-obec.cz 
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